
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area IV - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

via Cicolella 11 – Lecce – tel: 0832 235111 – fax: 0832 235330 – email: ufficioprimo.le@istruzione.it 

 
Prot. n. 6692 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il D. M. 42 del 8 aprile 2009 relativo all’integrazione ed aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale educativo docente di ogni ordine e 
grado per il biennio2009/2011; 

 
VISTI  i propri decreti prot. n. 18014 del 05/08/2009 e prot. n. 18395 del 18/8/2009, 

con i quali sono state pubblicate rispettivamente le graduatorie ad 
esaurimento definitive del personale docente delle scuole ed istituti di ogni 
ordine e grado, e le graduatorie provinciali definitive” di coda”; 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 6393 del 11/5/2011 con il quale si è data esecuzione 

alle ordinanze cautelari del TAR Lazio n. 2819/09, n. 2818/09, n. 2815/09, n. 
3321/09, n. 3324/09, n. 3326/09, n. 3328/09, n. 3331/09, n.3332/09, n. 
3333/09, n. 3334/09, con le quali l’Autorità Giudiziaria ha disposto 
l’inserimento a “pettine” dei ricorrenti nelle graduatorie provinciali di cui 
all’art. 1 comma 11 del D.M. 42/09; 

 
VISTO il reclamo presentato dall’organizzazione sindacale ANIEF circa il mancato 

riconoscimento di ulteriori punti 12 al prof. Spinelli Pasquale per la classe di 
concorso AC77 clarinetto; 

 
VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Ambito territoriale per 

la Provincia di Bari prot. n. 2922 del 24/11/2010 con il quale  sono stati 
attribuiti ulteriori punti 12 al prof. SPINELLI Pasquale per la classe di concorso 
AC77 Clarinetto e che, per mero errore materiale, non è state riportate, nel 
sopramenzionato decreto prot. n. 6393 del 11/5/2011, le rettifiche disposte 
nei confronti del prof. Spinelli Pasquale;  

 
RITENUTO di dover procedere alle conseguenti rettifiche, a fronte delle situazioni su 

esposte, avvalendosi anche dei poteri di autotutela: 
 

DECRETA 
 

Per i motivi indicati in premessa, proprio decreto prot n.  6393 del 11/5/2011 di 
esecuzione delle ordinanze cautelari del TAR Lazio, circa l’inserimento a “pettine” dei 
ricorrenti nelle graduatorie provinciali di cui all’art. 1 comma 11 del D.M. 42/09, è così 
rettificato: il punteggio attribuito al prof. SPINELLI PASQUALE, per la classe di 
concorso AC77 Clarinetto, passa da punti 179 a punti 191 -  da posiz. 2 Bis a 
posizione 1 bis. 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area IV - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

via Cicolella 11 – Lecce – tel: 0832 235111 – fax: 0832 235330 – email: ufficioprimo.le@istruzione.it 

 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei termini previsti dalla legge. 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo nonché sul sito Internet di questo 
Ufficio territoriale all’indirizzo www.usplecce.it 
 
Lecce 18/05/2011 

 
Per il IL DIRIGENTE a.p.s. 

f.to IL DIRETTORE COORDINATORE 
Con funzioni di vicario 

Luigi Frigoli 
 
 
 
- AL Commissario ad acta dott. Luciano CANNEROZZI de GRAZIE 
Via Val di Lanzo n. 79 – ROMA 
 
- Al MIUR Dipartimento per l’Istr.  
 Direzione Generale per il personale scolastico – ROMA 
 
- Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – BARI 
 
- Ai Dirigenti degli UU.SS.PP. – Loro Sedi 
 
- Alle OO.SS. della scuola – Loro Sedi 
 
- Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della provincia di Lecce 
 
- All’URP – All’Albo  - Al Sito Interne 


